
 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 64 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 64 Г.О. ДОНЕЦК») 

ПРИКАЗ 
 

25.03.2025                № 35 

 

Об обеспечении пожарной безопасности  
в весенне-летний период 2025 года в  

ГБОУ «ШКОЛА № 64 Г.О. ДОНЕЦК» 
 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

на основании письма Управления образования Администрации городского округа Донецк № 

535/0113 от 13.03.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План противопожарных мероприятий в весенне-летний период 2025 года 

(Приложение 1). 

2. Проводить ежедневные проверки содержания территории ГБОУ «ШКОЛА № 64 Г.О. 

ДОНЕЦК». 

3. Заведующему хозяйством Котовой Л.Б. обеспечить строгое соблюдение правил 

пожарной безопасности и складирования материалов при проведении ремонтных работ и 

подготовке к началу нового учебного года. 

4. Заместителю директора Карлиной О.В. обеспечить проведение воспитательно-

профилактической работы с обучающимися, направленной на предотвращение возникновения 

пожаров и важность личного участия в обеспечении противопожарной безопасности.  

5. Обеспечить взаимодействие с органами МЧС. 

6. В случае возникновения возгорания, чрезвычайной ситуации незамедлительно 

информировать управление образования администрации городского округа Донецк в 

телефонном режиме и на печатном носителе.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     И.Н. Коюда 

 

 

Ознакомлены: 

 

Карлина О.В. 

 

Котова Л.Б. 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор________________ 

И.Н. Коюда 

 

ПЛАН 

противопожарных мероприятий в весенне-летний период 2025 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Издание приказа «Об обеспечении пожарной 

безопасности в весенне-летний период 2025 года» 

Март  Карлина О.В. 

2 Размещение на сайте школы приказа «Об 

обеспечении пожарной безопасности в весенне-

летний период 2025 года» 

Март  Гузь Б.А. 

3 Проведение инструктажей с педагогическими 

работниками и персоналом школы о мерах пожарной 

безопасности 

Март  Карлина О.В. 

4 Проверка исправности электрических розеток, 

выключателей, электрооборудования, огнетушителей 

Ежедневный 

обход 

Котова Л.Б. 

5 Проведение практической тренировки по действиям  

учащихся и персонала в случае пожара 

До 20 мая Карлина О.В. 

Котова Л.Б. 

6 Контроль за порядком обеспечения пожарной 

безопасности при проведении классных и 

общешкольных, муниципальных массовых 

мероприятий 

При проведении 

всех  массовых 

мероприятий 

Котова Л.Б. 

Классные 

руководители  

7 Выявление и устранение нарушений требований 

пожарной безопасности, которые могут создавать 

угрозу возникновения пожара или безопасности 

людям в случае пожара 

постоянно Котова Л.Б. 

8 Проведение инструктажей с обучающимися 1-11 

классов о мерах пожарной безопасности 

Март, май   классные 

руководители 

9 Обновление информации на общем стенде и в 

классных уголках о мерах пожарной безопасности 

до 25 апреля Карлина О.В.  

Классные 

руководители 

10 Осмотр состояния ограждений, здания, школьных 

сооружений  

ежедневно Котова Л.Б. 

11 Своевременно очищать территорию школы от сухой 

травы и сгораемого мусора, тополиного пуха, 

сухостоя, легковоспламеняемых материалов  

постоянно Котова Л.Б. 

12 Выступление школьной агитбригады в 1-5 классах по 

темам: 

-если ты один на один с огнем;              

-лесной пожар; 

-пожар в доме;              

-азбука пожарной безопасности 

Апрель-май Педагог-

организатор 

13 Экскурсия в пожарную часть Во время работы 

пришкольного 

лагеря 

Начальник лагеря 



14 Распространение памяток, листовок – обращений к 

жителям микрорайона противопожарной тематики 

Апрель-май Педагог-

организатор 

15 Публикации о мероприятиях на официальных 

страницах  

Апрель-май Карлина О.В. 

Гузь Б.А. 

16 Контроль за состоянием АПС и системы оповещения 

о пожаре 

ежедневно Котова Л.Б. 

17 Анализ проведения мероприятий по пожарной 

безопасности 

Май Карлина О.В. 

 
 

 

 

 

 


